ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
	Hà Nội, ngày   25   tháng 6 năm 2012

	***

	Số:  1031      /TWĐTN

	“V/v triển khai Chương trình phối hợp giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội giai đoạn 2012 – 2017”

Kính gửi: Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc
Nhằm tạo cơ chế thuận lợi trong chỉ đạo và triển khai thực hiện các hoạt động phối hợp giữa hai ngành, ngày 4/6/2012 tại Hà Nội, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đã ký Chương trình phối hợp giai đoạn 2012 – 2017. Để triển khai có hiệu quả Chương trình phối hợp, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức thực hiện những nhiệm vụ sau:

1. Báo cáo cấp ủy, chính quyền để xin ý kiến chỉ đạo tổ chức triển khai Chương trình phối hợp tại địa phương, đơn vị. Quán triệt nội dung Chương trình phối hợp giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, các văn bản triển khai tại địa phương, đơn vị đến toàn thể các cấp bộ Đoàn nhằm nâng cao nhận thức và sự đồng thuận.

2. Căn cứ kết quả triển khai các hoạt động phối hợp trong thời gian qua, tình hình thực tế tại địa phương, Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng và ký chương trình phối hợp, kế hoạch thực hiện.

Định kỳ 6 tháng, 1 năm, Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc phối hợp với ngành Lao động – Thương binh và Xã hội tổ chức kiểm tra và tổng hợp báo cáo về việc thực hiện Chương trình phối hợp. Báo cáo đề nghị gửi về Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh theo địa chỉ: Phòng việc làm, Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn – 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, email: vieclam103@gmail.com).
Trong quá trình tổ chức thực hiện Chương trình phối hợp, nếu có vướng mắc đề nghị Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc phản ánh về Trung ương Đoàn để kịp thời giải đáp, xử lý./.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Văn phòng Bộ LĐTBXH;

- Các Ban, đơn vị TW Đoàn;

- Các TTDNTN, TTGTVLTN;

- Lưu VP,CNĐT.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

	(đã ký)
Nguyễn Long Hải